

TOST.CZ

STAVBY PRO RADOST

Smlouva o dílo (č.T0480)

Čl. I.

Smluvní strany

1. **Obec Tatce**

sídlem: (adresa pro doručování): **Podedvorem 81, 289 11 Tatce**

IČ: **00239844**

starosta: **Blanka Řezáčová**

(dále jen „objednatel“), na straně jedné,

a

2. **Tost.cz, s.r.o.**

sídlem: **Habrek 8, Ledec nad Sázavou, 584 01**

ič: **25956019**, DIČ: **CZ25956019**

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C,

vložce číslo 17388

bankovní spojení: **Sberbank CZ, a.s., č.úctu: 4200333588, kód banky: 6800**

Komerční banka, a.s., č.úctu: 78-7842350287, kód banky: 0100

kontakt tel: 569 443 124, fax: 569 731 008, mobil: 777 728 221

jednatelem: **František Vavříčka,**

(dále jen „zhotovitel“), na straně druhé,

uzavírají

tuto smlouvu o dílo

Čl. II.

Předmět díla

1. Předmětem díla je stavba „**Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce**“ provedením položek prací a dodávek v rozsahu uvedeném ve výkazu výměr dodaném objednatelům v rámci výběrového řízení a oceněném zhotovitelem za účelem nabídky (dále jen „**Rozpočet**“). Práce a dodávky v Rozpočtu budou provedeny podle písemných podkladů uvedených v **odst.2** tohoto článku.

2. Písemné podklady k provedení díla (dále též označovány jako „**Dokumentace**“):
- **projektová dokumentace stavby „Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce zpracovaná firmou Linhart spol. s r.o., sídlem Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, stupeň DUR+DSP, č. zak. 043-14, projektant Libor Fouček, schválil Ing.arch.Jan Drdáký (dokumentaci nového umělého osvětlení víceúčelového hřiště s rovinkou a doskočištěm Tatce, zpracovala firma EZK, Českobrodská 35, Praha 9, projektant ing. Jan Kahuda)**
Vychází se z podoby a rozsahu Dokumentace naposledy předané zhotoviteli před podpisem této smlouvy.

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, **dílo může být měněno** pouze písemnými dohodami smluvních stran. *Dohodu o změně díla lze uzavřít i zápisy ve stavebním deníku vedeném podle této smlouvy.* Objednatel zajistí, aby jeho návrhy změn či upřesnění předmětu díla splňovaly požadavky stavebního zákona, obecných požadavků na výstavbu ve znění platném ke dni návrhu a podmínky veřejnoprávních rozhodnutí vydaných ve věci díla.

4. V případě nesouladu mezi údaji v Dokumentaci a údaji v Rozpočtu, má přednost Rozpočet a uplatní se pouze údaje v Rozpočtu.

5. **Skrytou překážkou** se rozumí skutečnost v místě plnění, o které platí, že:

- a) její existenci nemohl ke dni uzavření této smlouvy zhotovitel najisto předvídat na základě prohlídky místa plnění bez použití nivelačního přístroje, sond či jiných detekčních zařízení nebo bez provedení vrtů či výkopů či jiných obdobných zásahů, nebo bez odborného statického posouzení.
- b) brání provedení díla způsobem stanoveným v Dokumentaci, nebo znemožňuje řádné dokončení předmětu díla, nebo neumožňuje provedení díla za splnění předpokladu vyplývajícího z Dokumentace, nebo neumožňuje dokončení díla provedením množství měrných jednotek prací/dodávek uvedených v Rozpočtu.

Skrytou překážkou dle této smlouvy jsou dále **geologické podmínky** v místě plnění, které nesplňují hodnoty či limity předpokládané pro provedení díla v Dokumentaci.

Zhotovitel není povinen provádět dílo od okamžiku zjištění **skryté překážky** na díle do okamžiku uzavření *Dohody o změně předmětu díla* s objednatelem, kterou bude stanoven postup poskytující řešení **skryté překážky**, doba a cena jeho provedení. Jestliže v době přiměřené okolnostem a účelu této smlouvy objednatel nepřijme návrh zhotovitele na *Dohodu o změně předmětu díla* poskytující řešení **skryté překážky**, může zhotovitel od této smlouvy **odstoupit**.

V případě, že *Dohoda o změně předmětu díla* poskytující řešení skryté překážky nebude zahrnovat ujednání o změně ceny díla, ani výslovné ujednání, že cena díla nebude měněna, bude cena díla změněna způsobem obdobným postupu stanovenému pro změnu ceny díla v **odst.2, čl.V této smlouvy**, tak aby do ceny byly zahrnuty a zohledněny všechny nově zjištěné skutečnosti skryté překážky, zejm. navýšení nákladů na její řešení.

Ujednání o skryté překážce podle **tohoto odstavce 5. čl.II. této smlouvy** ponechává nedotčené ustanovení **§2627 odst.1 Občanského zákoníku** a neruší jeho závaznost pro vztah založený touto smlouvou.

Čl. III. Místo plnění

1. Místem plnění díla je:
- severozápadní cíp parcely 426/1 k.ú. Tatce, západně od fotbalového hřiště.
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo plnění vyklizené od movitých věcí, ve stavu umožňujícím řádné provedení díla, písemně - Zápisem o předání a převzetí místa plnění, nejpozději **do 60 dnů od uzavření této smlouvy**. Zápis vytvoří objednatel tak, aby obsahoval prostorové vymezení místa plnění, určení příjezdových a přístupových cest na místo plnění, určení míst pro odběr el. energie a vody v místě plnění, výkres umístění všech vedení (voda, plyn, el. energie, telekomunikace) a určení míst pro uskladnění materiálu na provedení díla. V zápise bude dostatečně určitě popsán stav místa plnění: a) určením rizik jeho poškození, b) seznamem věcí v místě plnění umístěných či instalovaných, vč. jejich stavu. V případě pochybností o umístění věcí v okamžiku předání, vychází se dle této smlouvy z odpovědnosti objednatele za úplnost Zápisu o předání a převzetí místa plnění. V případě škody na vedeních (voda, plyn, el. energie, telekomunikace) v místě plnění vychází se dle této smlouvy z odpovědnosti objednatele za úplnost Zápisu o předání a převzetí místa plnění.
3. Objednatel zajistí, aby místo plnění bylo po celou dobu provádění díla zcela přístupné pro pracovníky, dodavatele a veškerou techniku zhotovitele k provedení díla.

Čl.IV. Doba plnění

1. Doba plnění počíná dnem, kdy objednatel předá zhotoviteli v souladu s touto smlouvou místo plnění a končí uplynutím **93 dnů**.
2. Obsah tohoto odstavce není sjednán.
3. Obsah tohoto odstavce není sjednán.
4. Jestliže dojde podle této smlouvy ke **změně díla**, a smluvní strany současně výslovně nedohodnou zachování nebo změnu doby plnění, prodlouží se doba plnění stanovená v **odst.1 tohoto článku** o dobu, která je obvykle třeba k realizaci dohodnuté změny.

5. Doba plnění stanovená v **odst.1 tohoto článku** se prodlouží o počet dnů, o které bude třeba pozdržet provádění díla v důsledku událostí vyšší moci (vyšší mocí se rozumí zejm. klimatické podmínky, počasí), aby zhotovitel mohl dodržet pravidla předepsaná příslušnými právními předpisy či pravidla obvyklých postupů (zejm. ve vztahu k době a podmínkám technologického zrání pojících hmot, nanášení povrchových hmot, podmínkám pro sázení vegetace), které mají být užity při provádění díla.

6. Doba plnění stanovená v **odst.1 tohoto článku** se prodlouží o počet dnů, ve kterých by provádění díla mohlo způsobit, že v důsledku klimatických podmínek na staveništi (zejm. vlhkost či teplota) nebudou dodrženy:

- obvyklé postupy, nebo
- pravidla předepsaná výrobcí či dodavateli materiálů, hmot, zařízení zabudovávaných do díla, nebo
- normy ČSN, podle kterých se má postupovat dle této smlouvy při provádění díla, nebo
- doby technologických zrání.

6. Jestliže zhotovitel

a) zjistí, že věci předané objednatelem zhotoviteli k provedení díla nebo **pokyny** dané objednatelem k provedení díla, zejm. Dokumentace **jsou pro provedení díla nevhodné, neboť**

- dílo s nimi nebo podle nich není vůbec možné provést, a/nebo
- provedení díla s nimi nebo podle nich by mohlo způsobit vady díla, a/nebo
- provedení díla s nimi nebo podle nich podle by bylo v rozporu s platnými právními předpisy či závaznými technickými normami vztahujícími se k dílu;

b) **nemohl zjištění dle bodu a) zajistit obvyklou prohlídkou při použití odborné péče před uzavřením této smlouvy;**

tak ode dne, kdy zhotovitel oznámí objednateli zjištění dle **bodu a)** do dne, kdy buď bude uzavřena **dohoda smluvních stran o výměně nevhodných věcí nebo změně pokynů** (opravě Dokumentace), nebo do doby písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s takovými věcmi nebo podle takových pokynů (podle Dokumentace), může zhotovitel zastavit práce a není povinen provádět dílo. Doba plnění stanovená v **odst.1 tohoto článku** se prodlouží o počet dnů doby, která počíná dnem, kdy zhotovitel není povinen provádět dílo na základě předchozí věty. Jestliže neuzavřou smluvní strany **dohodu o výměně nevhodných věcí nebo změně pokynů (opravě Dokumentace)**, v době přiměřené okolnostem a účelu této smlouvy, může kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit.

7. Doba plnění stanovená v **odst.1 tohoto článku** se prodlouží o počet dnů, ve kterých zhotovitel nebude povinen provádět práce na díle z důvodu **skryté překážky** podle **odst.5 článku II.** této smlouvy nebo z důvodu **skryté překážky** podle §2627 **odst.1 Občanského zákoníku.**

Čl. V.

Cena díla a způsob zaplacení

1. **Cena díla** stanovená na základě Rozpočtu jako pevná a nejvýše přípustná pro rozsah celého díla jak je vymezeno v **čl.II.** této smlouvy, vyjma případu uvedeného v **odst.3** tohoto článku:

- | | |
|--|-----------------------|
| - Výše ceny díla bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je: | 2.490.963,- Kč |
| - Výše DPH za předpokladu uplatnění sazby DPH 21% je: | 523.102,- Kč |
| - Výše ceny díla s DPH je: | 3.014.065,- Kč |

Objednatel podpisem smlouvy prohlašuje, že při plnění, na které se podle § 92e zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále zákon o DPH) vztahuje systém přenesení daňové povinnosti **není** z hlediska zákona o DPH v jeho platném znění osobou povinnou k dani. V případě, že objednatel je osobou povinnou k dani (DPH) a přijaté zdanitelné **plnění použije výhradně pro svou ekonomickou činnost**, zavazuje se v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v jeho platném znění odvést řádně a včas daň z přidané hodnoty z výše uvedeného plnění příslušnému finančnímu úřadu. V případě, že by v důsledku nepravdivosti výše uvedeného prohlášení a nesplnění výše uvedené povinnosti vznikla zhotoviteli jakákoliv škoda, je objednatel povinen jí zhotoviteli nahradit.

2. Postup při změnách díla:

Jestliže dohoda smluvních stran o změně díla bude zahrnovat **navýšení** množství měrných jednotek položek (činností a dodávek) v Rozpočtu, a jejich cena nebude dohodnuta nebo smluvní strany výslovně neprojeví vůli provést změnu díla bez dohody o ceně, bude cena díla navýšena o částku vypočtenou součtem násobků velikosti jednotlivých dohodnutých navýšení množství měrných jednotek položek Rozpočtu a jím odpovídajících jednotkových cen.

Jestliže dohoda smluvních stran o změně díla bude zahrnovat **ponížení** množství měrných jednotek položek (činností a dodávek) v Rozpočtu, a jejich cena nebude dohodnuta nebo smluvní strany výslovně neprojeví vůli provést změnu díla bez dohody o ceně, bude cena díla ponížena o částku vypočtenou součtem násobků velikosti jednotlivých dohodnutých ponížení množství měrných jednotek položek Rozpočtu a jím odpovídajících jednotkových cen.

V případech, kdy dohoda smluvních stran o změně díla bude zahrnovat hmotné výsledky činností nebo dodávek, které **nejsou obsaženy v položkách Rozpočtu**, bude cena díla navýšena o dohodnutou **cenu nových prací a dodávek**. Nebude-li jejich cena dohodnuta nebo smluvní strany výslovně neprojeví vůli provést změnu díla bez dohody o její ceně, bude cena díla navýšena o výši ceny, jakou za provedení takové změny díla stanoví ceník stavebních prací tzv. "**Cenová soustava ÚRS**" společnosti **ÚRS PRAHA, a.s.** v cenové hladině aktuální ke dni uzavření dohody o změně díla. Nebude-li možno cenu zjistit dle **Cenové soustavy ÚRS**, bude cena díla navýšena o výši ceny, jaká se za provedení takové změny díla obvykle platí.

3. DPH v ceně díla s DPH uvedené v **odst.1 tohoto článku** vychází z aktuálně platného znění zákona č.235/2004Sb. Zhotovitel je oprávněn změnit cenu díla s DPH prostřednictvím výše DPH, tak aby procentní sazba DPH, která se bude v den zdanitelného plnění daňového dokladu vztahovat na fakturované plnění byla v souladu se zněním v té době platného zákona upravujícím DPH.

4. **Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla a DPH (na cenu plnění, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost) převodem na účet zhotovitele.**

a) **úhradami cen dílčích plnění s DPH.** Úhrady **každého dílčího plnění** bude objednatel provádět vždy nejpozději do **30 dnů ode dne, kdy mu bude doručena faktura na dílčí plnění.** Faktury na **dílčí plnění** bude zhotovitel vystavovat na základě **Soupisu provedených prací a dodávek**, který bude **schválený** objednatel, nebo u kterého se **objednatel dostane do prodlení se schválením podle odst.5 tohoto čl. smlouvy.**

b) úhradou částky, která bude zbývat z **ceny díla s DPH** po odečtení úhrad na **dílčích plnění** podle **písm. a) tohoto odst. čl.V.** smlouvy o dílo (zbytek ceny díla), nejpozději do **30 dnů ode dne, kdy mu bude doručena faktura na zbytek ceny díla.** Fakturu na **zbytek ceny díla může** zhotovitel vystavit až po převzetí předmětu díla Zápisem o převzetí díla bez zjevných vad, nebo po odstranění poslední vady popsané v Zápise o převzetí díla.

5. **Dílčím plněním** jsou všechny práce a dodávky, které zhotovitel oprávněně zahrnul do **Soupisu provedených prací a dodávek** (dále jen „**Soupis provedených prací**“). Zhotovitel je oprávněn do **Soupisu provedených prací** zahrnout pouze řádně provedené jednotky prací a dodávek na díle. Nebude-li dohodnuto jinak, zhotovitel je oprávněn vyhotovit **Soupis provedených prací** vždy ke stavu díla v **poslední den běžného kalendářního měsíce** a ke stavu v **den předání díla** objednateli.

Soupis provedených prací bude obsahovat cenu dílčího plnění vypočtenou na základě rozsahu dílčího plnění a jeho cenového ohodnocení v souladu s touto smlouvou. Do ceny každého dílčího plnění může být vždy zahrnuta i přiměřená částka, kterou se budou postupně vyčerpávat ceny položek **Rozpočtu**, které nevymezují hmotný výsledek díla, ale činnosti potřebné k jeho dosažení (ceny režijních položek **Rozpočtu**, VRN, ceny zařízení staveniště a ceny přesunu hmot).

Objednatel schválí každé dílčí plnění tak, že **Soupis provedených prací**, pokud bude vyhotovený v souladu s touto smlouvou, podepíše a doručí zhotoviteli **do 3 kalendářních dnů** ode dne, kdy mu ho zhotovitel odešle elektronicky na email: starostka@tatce.cz a info@azoptimal.cz

Čl.VI.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému a včasnému provedení díla.
2. Součinnost provede objednatel na vlastní náklady a nebezpečí. Součinností objednatele je zejména:

- Splnění závazků objednatele stanovených v čl. III. této smlouvy ohledně místa plnění a prostor využívaných zhotovitelem k provedení díla.
3. Objednatel prohlašuje, že vyjma dokumentů a listin, o kterých je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, předal zhotoviteli veškeré písemné podklady, podle kterých má být dílo provedeno, vč. veškerých vyjádření a rozhodnutí stavebního úřadu, pokud byly vydány.
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude kontrolovat provádění díla na kontrolních dnech. Smluvní strany zajistí v kontrolní dny svou přítomnost v místě plnění. Termíny a časy konání kontrolních dnů budou stanoveny společným zápisem ve stavebním deníku. Kontrolní den se bude konat i na výzvu jen 1 smluvní strany, ale nedohodnou-li se strany jinak, tak nejdříve 7 dní od učinění výzvy do stavebního deníku. Objednatel má právo kontroly zakrývaných částí díla. Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole prací, které mají být zakryty **nejméně 2 pracovní dny před jejich zakrytím** odesláním výzvy na email: starostka@fatce.cz a info@azoptimal.cz a zápisem do stavebního deníku (dále „výzva ke kontrole díla“). Objednatel zajistí kontrolu zakrývaných částí díla **2 pracovními dny** od provedení výzvy ke kontrole díla. Objednatel má právo na náklady zhotovitele požadovat odkrytí těch prací, které byly zakryty ve lhůtě **2 pracovními dny** od výzvy ke kontrole díla a objednatel k jejich provedením nedal souhlas. V případě, že do okamžiku uplynutí lhůty 2 pracovními dny od výzvy ke kontrole díla, objednatel nevydá záporné a prokazatelně odůvodněné písemné stanovisko, platí, že se zakrytím souhlasí.
5. Stavební deník na díle povede pouze zhotovitel. Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla, minimálně v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona. Stavební deník bude dostupný objednateli a dalším osobám oprávněným dle stavebního zákona k zápisům do stavebního deníku kdykoli v době provádění prací na díle u osoby pověřené zhotovitelem k úschově stavebního deníku. Zhotovitel zajistí, aby osoba pověřená jím k úschově stavebního deníku byla kdykoli v době provádění prací na díle přítomna v místě plnění. Objednatel bude pravidelně (minimálně 1x týdně) sledovat obsah zápisů stavebního deníku a provádět do něj zápisy. Každý podepsaný zápis do stavebního deníku, učiněný kteroukoli smluvní stranou, či jejím zástupcem, ze kterého lze určit obsah vůle ohledně předmětu díla či doby dokončení díla či ceny díla bude závazným písemným návrhem k uzavření dohody. Bude-li to vyžadovat povaha zápisu zhotovitele (půjde-li např. o návrh k dohodě), musí se objednatel vyjádřit k takovému zápisu písemně do stavebního deníku nejpozději do **7 dne** od zápisu, není-li dříve kontrolní den, jinak v kontrolní den. V každý kontrolní den a při každé návštěvě místa plnění se objednatel zavazuje:
- podepsat čitelně všechny dosud nepodepsané stránky stavebního deníku, na kterých bude zápis od zhotovitele (vždy před vytržením jejich kopií)
 - provést zápis do stavebního deníku, a to minimálně tak, že ke dni a času své návštěvy uvede úplný závěr z kontroly provádění díla, tiskacími písmeny své jméno a příjmení k tomu připojí svůj podpis.
6. V jednáních se zhotovitelem, zejm. při kontrole díla, při vyjádřeních k zakrývaným částem díla a při provádění zápisů do stavebního deníku, objednatel se může nechat zastupovat jinou osobou, pokud bude před začátkem příslušného jednání zhotoviteli předáno průkazné potvrzení o mife jejího zmocnění.

Čl. VII.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést a dokončit dílo dle této smlouvy je splněn předáním díla v souladu s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje dostavit se do místa plnění k prohlídce a převzetí předmětu díla či jeho části určené zhotovitelem k převzetí (dílo či jeho část dále uváděny jako „předmět předání“) v den a v čase stanoveném ve výzvě doručené objednateli. Doručením výzvy se rozumí též její zapsání do stavebního deníku.
2. O průběhu převzetí předmětu předání pořídí zhotovitel zápis, dále „**Zápis o převzetí díla**“, na kterém uvede jeho pořadové číslo. Zhotovitel umožní objednateli, aby provedl do Zápisu o převzetí díla vlastní vyjádření k průběhu převzetí. Zápis o převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami je považován za písemnou dohodu o veškerých ujednáních v něm uvedených, s výjimkou těch bodů, o nichž kterákoli smluvní strana výslovně uvede, že s nimi nesouhlasí.
3. Objednatel zajistí prohlídku předmětu předání tak, aby byla provedena s odbornou péčí v den a v čase stanoveném ve výzvě doručené objednateli podle **odst. 1. tohoto článku**. Objednatel je povinen zajistit zapsání všech vad a nedodělků zjištěných při prohlídce do Zápisu o převzetí díla.
4. Jestliže dílo nebude mít vady v okamžiku prohlídky podle **odst. 3. tohoto článku**, nebo objednatel při prohlídce předmětu díla podle **odst. 3. tohoto článku** nezjistí vady, nebo jestliže zjištěné vady nebudou bránit běžnému užití díla, bude dle této smlouvy vždy platit, že předmět předání je dokončen a objednatel je povinen ho bezodkladně převzít od zhotovitele a převzetí potvrdit do Zápisu o převzetí díla.
5. Objednatel v den a v čase stanoveném ve výzvě doručené objednateli podle **odst. 1. tohoto článku** provede důkladnou prohlídku místa plnění a ostatních prostor, které zpřístupnil zhotoviteli k provedení díla a do Zápisu o převzetí díla uvede škody, o kterých se domnívá, že je zhotovitel způsobil v místě plnění, nebo

Kupcovy

v prostorech, které zpřístupnil zhotoviteli k provedení díla. O škodách, které nebudou uvedeny v Zápisu o převzetí díla se bude až do prokázání opaku mít podle této smlouvy za to, že v době převzetí předmětu předání nebyly.

6. Zhotovitel odstraní vady popsané v Zápisu o převzetí díla z titulu odpovědnosti za vady v dohodnutém termínu nebo do 15 dnů ode dne převzetí předmětu předání. Objednatel se zavazuje bezodkladně potvrdit řádné odstranění vad či nedodělků převzatého předmětu zhotoviteli písemně do Zápisu o převzetí díla či do jiné listiny předložené zhotovitelem.

7. Nebude-li dohodnuto jinak, objednatel není oprávněn dílo, ani část díla, jakkoli užívat, a to až do doby než dílo bude v celém rozsahu převzato od zhotovitele.

8. Zhotovitel je povinen místo plnění díla vyklidit do 7 dnů ode dne převzetí díla bez vad nebo do 7 dnů ode dne schválení odstranění vad převzatého díla.

9. Vyjma zkoušek na díle, jejichž provedení platné právní předpisy předepisují k předání díla objednateli, zhotovitel není povinen provést na díle žádné zkoušky, o kterých tato smlouva výslovně nestanoví, že je má provést zhotovitel. Neprovedení zkoušky, ke kterému není zhotovitel povinen, nebude vadou díla ani důvodem, pro který by objednatel byl oprávněn od zhotovitele předmět díla nepřevzít.

10. Vyjma písemností ohledně provedení díla, jejichž dodání platné právní předpisy předepisují k předání díla objednateli, zhotovitel není povinen dodat objednateli žádné písemnosti, o kterých tato smlouva výslovně nestanoví, že je má zhotovitel dodat objednateli. Nedodání písemností, ke kterému není zhotovitel povinen nebude vadou díla ani důvodem, pro který by objednatel byl oprávněn od zhotovitele předmět díla nepřevzít.

Čl. VIII.

Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na jakost stavebního díla v délce 60 měsíců od převzetí díla objednatel.
2. **Oznámení vad díla**, za které odpovídá zhotovitel, musí být provedeno objednatel v záruční době, písemnou formou (písemná reklamáce) a doručeno prokazatelně zhotoviteli. Objednatel v oznámení vad vždy vady popíše a uvede, jak se projevují.
3. Vady oznámené dle odst.2 tohoto článku, pokud za ně odpovídá zhotovitel, budou odstraněny opravou, a nebude-li to přiměřené významu vady, bude poskytnuta sleva odpovídající výši škod způsobených prokazatelně těmito vadami objednateli. Odstranění vad, na které se vztahuje záruka, provede zhotovitel ve lhůtě sjednané a nedojde-li k dohodě o této lhůtě, tak ve lhůtě přiměřené.
4. Záruka se nevztahuje na vady díla způsobené:
 - a) v důsledku vad provedení činnosti v místě plnění, která nebyla předmětem díla, a kterou neprovedl zhotovitel;
 - b) běžným opotřebením;
 - c) obvyklým úbytkem materiálu;
 - d) vadnou údržbou nebo zanedbáním pokynů zhotovitele k jeho užívání;
 - e) neodborným zásahem v částech díla, kde je obvyklé či výrobci těchto částí díla doporučené použít služeb osob pracujících s odbornou péčí.
 - f) použitím v míře, která není obvyklá nebo přiměřená účelu díla;
5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel ručí za úplnost a kvalitu Dokumentace či jiných písemných podkladů, podle kterých má být dílo provedeno. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vyplývají ze skutečnosti, že se zhotovitel neodchýlil od popisu provedení díla v Dokumentaci, nebo v dohodě s objednatel nebo v jiných písemných podkladech, podle kterých má být dílo provedeno. Zhotovitel také neodpovídá za vady díla v důsledku neprovedení prací, jejichž provedení Dokumentace, nebo dohoda s objednatel, nebo jiný písemný podklad k provedení díla, neuvádí.
6. V případě oznámení vad, za které neodpovídá zhotovitel, uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady vynaložené na činnosti spojené se zjišťováním nebo odstraňováním těchto vad (zejména nákladů na reklamáce u dodavatelů zhotovitele, nákladů na dopravu zúčastněných pracovníků, nákladů na přepravu zařízení a reklamovaných věcí, nákladů na mzdy a odměny všech zúčastněných pracovníků).
7. Objednatel se zavazuje bezodkladně na výzvu zhotovitele potvrdit každé řádné odstranění vad či nedodělků převzatého předmětu díla zhotoviteli písemně do Zápisu o převzetí díla či do jiné listiny předložené zhotovitelem.

Čl.IX. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla v době plnění stanovené podle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **500,-Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení.
2. V případě, že objednatel bude v prodlení s placením ceny díla vč.DPH, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,-Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení.
V případě, že objednatel bude v prodlení s převzetím díla v souladu s touto smlouvou, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,-Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení .
V případě, že objednatel bude v prodlení se schválením dílčího plnění v souladu s touto smlouvou, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,-Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení.
3. Smluvní pokuta bude uhrazena vždy bezhotovostním převodem na účet oprávněné strany do **14 dnů** po obdržení výzvy k jejímu uhrazení.
4. Žádné ustanovení o smluvní pokutě se nedotýká práva oprávněné strany na náhradu škody způsobené v příčinné souvislosti s porušením povinností, na niž se vztahuje smluvní pokuta.
5. Smluvní pokuty **nelze** započíst proti jakékoliv splatné pohledávce druhé smluvní strany.

Čl.X. Odstoupení od smlouvy

1. V případě odstoupení od této smlouvy z jiného důvodu, než porušení smlouvy ze strany zhotovitele, uhradí objednatel zhotoviteli pouze:
 - a) množství jednotek prací a dodávek na díle, které bude řádně provedeno ke dni odstoupení od této smlouvy v jednotkových cenách podle Rozpočtu a v případě dohodnutých prací a dodávek v Rozpočtu neuvedených v jednotkových cenách dle ceníku stavebních prací tzv. "**Cenová soustava ÚRS**" společnosti **ÚRS PRAHA, a.s.** v cenové hladině **aktuální ke dni odstoupení od smlouvy;**
 - b) škodu, která mu vznikne v důsledku neprovedených prací a dodávek na dílo, vč. úhrad, k jejichž zaplacení se zhotovitel do dne odstoupení od této smlouvy již smluvně zavázal svým dodavatelům na díle.
2. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani platnosti ustanovení o smluvních pokutách.

Čl.XI. Závěrečná ustanovení

1. a) Zhotovitel ujišťuje objednatel, že pověřil pana **Ing. Ondřej Přášek, tel: 777728275, e-mail: o.prasek@tost.cz**, aby ho zastupoval ve vztahu založeném touto smlouvou při:
 - jednání s objednatelem
 - provádění zápisů do stavebního deníku
 - uzavírání dohod s objednatelem o upřesnění či změně předmětu díla
- b) Objednatel ujišťuje zhotovitele, že pověřil pana **Ing. Zdeňka Jandu, tel: 777 715 794, e-mail: info@azoptimal.cz** plnou mocí, aby ho zastupoval ve vztahu založeném touto smlouvou při:
 - jednání se zhotovitelem
 - provádění zápisů do stavebního deníku
 - kontrola díla (zejm. zakrývaných částí díla)
 - schvalování dílčích plnění (dle odst.5 čl. V. této smlouvy)
 - převzetí díla
- a paní **Blanku Řezáčovou, starostku obce, tel. 724 188 648, e-mail: starostka@tatce.cz**, aby ho zastupovala ve vztahu založeném touto smlouvou při:
 - uzavírání dohod se zhotovitelem o upřesnění či změně díla,
 - uzavírání dohod se zhotovitelem o změně ceny díla
2. Rozpočet je **Přílohou č.1** této smlouvy. Dokumentace je **Přílohou č.2** této smlouvy. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.
3. Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, lze veškeré změny a doplňky této smlouvy provádět pouze písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden podepsaný exemplář.
5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstává platnost ostatních ustanovení nedotčena, s tím, že namísto neplatného ustanovení se použijí ustanovení občanského zákoníku, která nejvíce odpovídají úmyslu smluvních stran z neplatného ustanovení.
6. Souhlas s uzavřením této smlouvy dalo **Zastupitelstvo obce Tatce** na jednání konaném dne **23.5.2016**, usnesením č. 16 j) .
7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že je v plném souladu s jejich vůlí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Tatcích dne 8.6.2016

V Ledči nad Sázavou dne 8.6.2016

Objednatel: **Obec Tatce**

Zhotovitel: **Tost.cz, s.r.o.**

jméno a příjmení: Blanka Řezáčová

jméno a příjmení: František Vavříčka

funkce: starosta

funkce: jednatel

podpis:.....

podpis:.....



OBEC TATCE
Podědvorem 81
289 11 Tatce
IČ: 00239844
www.tatce.cz

(1)

TOST.CZ 4)
STAVBY PRO RADOST
Tost.cz, s.r.o., Habrak 8, 584 01 Ledč nad Sázavou
IČ: 25956019, DIČ: CZ25956019, Tel: 777 728 224

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 14-043
Stavba: Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce
KSO: 823 33
Místo: k.ú. Tatce, p.č. 426/1

CC-CZ: 24121
Datum: 28.02.2014
CZ-CPA: 42.99.12

Zadavatel:
Obec Tatce

IČ: 00239844
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
Línhart spol s.r.o.

IČ: 47052121
DIČ: CZ 47052121

Poznámka:

Cena bez DPH				2 490 963,00
DPH základní	21,00%	ze	2 490 963,00	523 102,00
DPH snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
Cena s DPH				3 014 065,00
				v CZK

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 14-043

Stavba: Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce

Místo: k.ú. Tatce, p.č. 426/1

Datum: 28.02.2014

Zadavatel: Obec Tatce

Projektant: Linhart spol s.r.o.

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		2 490 963,00	3 014 065,00	
14-043	Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce	2 490 963,00	3 014 065,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce

KSO: 823 33
Místo: k.ú. Tatce, p.č. 426/1

CC-CZ: 24121
Datum: 28.02.2014
CZ-CPA: 42.99.12

Zadavatel:
Obec Tatce

IČ: 00239844
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
Línhart spol s.r.o.

IČ: 47052121
DIČ: CZ 47052121

Poznámka:

Cena bez DPH **2 490 963,00**

DPH	základní	21,00%	ze	2 490 962,70	523 102,17
	snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v CZK	3 014 065,00
-------------------	--------------	---------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce

Místo: k.ú. Tatce, p.č. 426/1

Datum: 28.02.2014

Zadavatel: Obec Tatce

Projektant: Linhart spol s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem	2 490 963,00
HSV - Práce a dodávky HSV	1 749 770,00
1 - Zemní práce	90 874,00
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce	39 150,00
13 - Zemní práce - hloubené vykopávky	20 150,00
16 - Zemní práce - přemístění výkopku	9 367,00
17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin	2 242,00
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu	19 964,00
2 - Zakládání	55 360,00
21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin	36 961,00
27 - Zakládání - základy	18 399,00
5 - Komunikace	1 407 813,00
56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	165 685,00
57 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné	517 248,00
58 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot	724 880,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	195 723,00
91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	34 842,00
93 - Různé dokončovací kce a práce inženýrských staveb	9 906,00
94 - Lešení a stavební výtahy	8 640,00
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb	105 628,00
96 - Bourání konstrukcí	4 540,00
99 - Přesun hmot	32 168,00
PSV - Práce a dodávky PSV	741 193,00
748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla	284 035,00
766 - Konstrukce truhlářské	103 226,00
767 - Konstrukce zámečnické	194 803,00
783 - Dokončovací práce - nátěry	20 728,00
797 - Vybavení sportovišť	138 400,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Víceúčelové hřiště 18x36m s rovinkou a doskočištěm Tatce

Místo: k.ú. Tatce, p.č. 426/1 Datum: 28.02.2014
 Zadavatel: Obec Tatce Projektant: Linhart spol s.r.o.
 Uchazeč: Vyplň údaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem **2 490 962,70**

HSV - Práce a dodávky HSV **1 749 769,87**

1 - Zemní práce 90 873,94
 11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 39 150,00

1	80475	111301111	Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	870,000	45,00	39 150,00	CS ÚRS 2013 01
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek 20*38-5*22					870,000			

13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 20 150,25

2	6177,21	132201102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	18,330	400,00	7 332,00	CS ÚRS 2013 01
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3								
Drenáž pr 80 0,3*0,31*34*5					15,810			
Drenáž pr 100 0,3*0,42*20					2,520			
Součet					18,330			

3	22189,8	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	28,485	450,00	12 818,25	CS ÚRS 2013 01
Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3								
Doskočiště 7*3*0,45					9,450			
Vsakovací jámka 2*2*2,668					10,672			
Sloupky pr. 89 0,3*0,3*0,95*37					3,164			
Sloupky 100x100 0,75*0,75*1,25*6					4,219			
pouzdra 0,7*0,7*1*2					0,980			
Součet					28,485			

16 - Zemní práce - přemístění výkopku 9 367,05

4	8778,26	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	133,815	70,00	9 367,05	CS ÚRS 2013 01
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.								
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti.								
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.								
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.								
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.								
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.								
87*18,33+28,485					133,815			

17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 2 242,47

5	1967,08	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	133,815	14,70	1 967,08	CS ÚRS 2013 01
Uložení sypaniny na skládky (mezidoponle)								
6	275,39	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	3,169	86,90	275,39	CS ÚRS 2013 01
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním								
Drenáž zásyp								

Handwritten signature and stamp

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			0,3*0,662*2,5		0,497			
			Jímka zásyp					
			2*2*0,668		2,672			
			Součet		3,169			

18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu

19 964,17

7	8082,3	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	870,000	5,00	4 350,00	CS ÚRS 2013 01
			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním					
8	7917,8	181301104	Rozprostření ornice tl vrstvy do 250 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	134,200	40,00	5 368,00	CS ÚRS 2013 01
			Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm					
			870-(18*36+3*7+16,7*4)		134,200			
9	9192,7	181411141	Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	134,200	60,00	8 052,00	CS ÚRS 2013 01
			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v rovině nebo na svahu do 1:5					
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.					
			2. V cenách - 1161 až - 1163 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.					
			3. V cenách nejsou započteny náklady na:					
			a) přípravu půdy,					
			b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,					
			c) vypleť a zalévání; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souborů cen 185 80-42 Vypleť a 185 80-43 Zalítí rostlin vodou,					
			d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-...Plošná úprava terénu.					

10	648,19	005724100	osivo směs travní parková	kg	4,026	145,00	583,77	CS ÚRS 2013 01
			osivo směs travní parková rekreační					
			134,2*0,03 "spotřeba 30g/m2"		4,026			
11	793,12	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do	m2	134,200	5,00	671,00	CS ÚRS 2013 01
			Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5					
12	283,16	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	134,200	3,00	402,60	CS ÚRS 2013 01
			Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5					
13	693,81	184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	134,200	4,00	536,80	CS ÚRS 2013 01
			Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5					

2 - Zakládání

55 359,85

21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin

36 961,25

14	10800	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 32 až 63	m3	8,000	1 200,00	9 600,00	CS ÚRS 2013 01
			Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 32 až 63 mm					
			2*2*2		8,000			
15	32110	212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	190,000	140,00	26 600,00	CS ÚRS 2013 01
			Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm					
			34*5 "pr 80" + 20 "pr 100"		190,000			
16	530,25	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	26,250	15,00	393,75	CS ÚRS 2013 01
			Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m					
			7,5*3,5		26,250			
17	618,45	693110620	geotextilie netkaná, 300 g/m2, šíře 300 cm	m	10,500	35,00	367,50	CS ÚRS 2013 01
			geotextilie netkaná, 300 g/m2, šíře 300 cm					
			3,5*3		10,500			

27 - Zakládání - základy

18 398,60

18	19234,9	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	8,363	2 200,00	18 398,60	CS ÚRS 2013 01
			Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20					
			Sloupky pr. 89					
			0,3*0,3*0,95*37		3,164			
			Sloupky 100x100					
			0,75*0,75*1,25*6		4,219			
			pouzdra					
			0,7*0,7*1*2		0,980			
			Součet		8,363			

5 - Komunikace

1 407 812,80

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

165 685,20

19	1411,2	564231111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm	m2	21,000	90,00	1 890,00	CS ÚRS 2013 01
			Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm					
			3*7		21,000			
20	177445	564762115	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 240 mm	m2	718,400	228,00	163 795,20	CS ÚRS 2013 01

Handwritten signature

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku V5 s rozprostřením, vhlčením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 240 mm 18*36+3*1*2+16,1*4		718,400			
57 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné							517 248,00	
21	260779	576136111	Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	718,400	360,00	258 624,00	CS ÚRS 2013 01
			Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s rozprostřením a se ztuhnutím z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po ztuhnutí tl. 40 mm					
22	283050	576136311	Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	718,400	360,00	258 624,00	CS ÚRS 2013 01
			Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po ztuhnutí tl. 40 mm					
58 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot							724 879,60	
23	637221	5891161-01	Umělý vodopropustný povrch EPDM tl 11mm	m2	718,400	969,00	696 129,60	
			Umělý vodopropustný povrch EPDM tl 11mm, specifikace viz TZ					
24	20067,5	5891161-04	Barevné vyznačení hřišť nástřikem různobarevných pásů	bm	575,000	50,00	28 750,00	
			Barevné vyznačení hřišť nástřikem různobarevných pásů					
			145 "tenis"		145,000			
			99 "volejbal/nohejbal"		99,000			
			60 "malá kopaná"		60,000			
			55 "streetbal"		55,000			
			216 "atletická rovinka"		216,000			
			Součet		575,000			
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání							195 723,28	
91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch							34 842,00	
25	24986	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	161,200	135,00	21 762,00	CS ÚRS 2013 01
			Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou 18+36*2+4*1+14+2*16,1+0,5*2+2*3+2*7		161,200			
26	9883,8	592175120	obrubník betonový 50x5x20 cm přírodní	kus	289,000	30,00	8 670,00	CS ÚRS 2013 01
			obrubník betonový 50x5x20 cm přírodní (18+36*2+4*1+14+2*16,1+0,5*2)*2*1,02+0,952 "ztratné 2%"		289,000			
27	2295,3	592R01	obrubník pryžový 1000x5x25 cm	kus	21,000	210,00	4 410,00	
			(2*3+2*7)*1,02+0,6 "ztratné 2%, zaokrouhлено"		21,000			
93 - Různé dokončovací kce a práce inženýrských staveb							9 905,50	
28	10716	936R001	Písek doskočiště oblé valouny frakce 0-4	m3	9,005	1 100,00	9 905,50	
			2,9*6,9*0,45		9,005			
94 - Lešení a stavební výtahy							8 640,00	
29	6307,2	941111111	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	216,000	20,00	4 320,00	CS ÚRS 2013 01
			Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m (2*18+2*36)*2		216,000			
30	4903,2	941111811	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	216,000	20,00	4 320,00	CS ÚRS 2013 01
			Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m					
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb							105 628,00	
31	1774	953943113	Osazování výrobků do 15 kg/kus do vysekaných kapes zdíva bez jejich dodání	kus	2,000	900,00	1 800,00	CS ÚRS 2013 01
			Osazování výrobků do 15 kg/kus do vysekaných kapes zdíva bez jejich dodání					
32	10247,2	797670025	Pouzdro na volejbal/nohejbal/tenis vč. spec krytky	kus	2,000	4 200,00	8 400,00	
			Pouzdro na volejbal/nohejbal/tenis vč. spec krytky					
33	21328	953943125	Osazování výrobků do 120 kg/kus do betonu bez jejich dodání	kus	43,000	496,00	21 328,00	CS ÚRS 2013 01
			Osazování výrobků do 120 kg/kus do betonu bez jejich dodání					
34	77582,7	553_S.4.00	Sloupek z ocelové trubky 89/3,6 dl. 4,8 m, s deskou s otvory pro uchycení dřev. výplně	kus	39,000	1 900,00	74 100,00	
			Sloupek z ocelové trubky 89/3,6 dl. 4,8 m, s deskou s otvory pro uchycení dřev. výplně					
96 - Bourání konstrukcí							4 540,00	
35	2140	96R001	Odstranění stávajících sloupků na volejbal vč. základů, odvozu a likvidace	kus	2,000	1 070,00	2 140,00	
36	4080	96R002	Přesun stávajících prvků do 100m vč. zemních prací a bet. patky	kus	2,000	1 200,00	2 400,00	
			Přesun stávajících prvků do 100m vč. zemních prací a bet. patky					
99 - Přesun hmot							32 167,78	
37	51803,5	998222012	Přesun hmot pro tělovýchovné plochy	t	670,162	48,00	32 167,78	CS ÚRS 2013 01
			Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m					

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

PSV - Práce a dodávky PSV

741 192,83

748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

284 035,19

38	0	soubor	Osvětlení víceúčelového hřiště vč. přípojky a RS (viz samostatný rozpočet)	kpl	1,000	284 035,19	284 035,19	
Osvětlení víceúčelového hřiště vč. přípojky a RS (viz samostatný rozpočet)								

766 - Konstrukce truhlářské

103 226,00

39	3560	766-R010	Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 1200 mm	kus	10,000	400,00	4 000,00	
Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 1200 mm vč. spoj. mat. a povrch. úpravy								
40	107520	766-R011	Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 2400 mm	kus	160,000	530,00	84 800,00	
Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 2400 mm vč. spoj. mat. a povrch. úpravy								
41	15840	766-R012	Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 2900 mm	kus	20,000	650,00	13 000,00	
Dodávka a montáž vodorovných fošen 180x40 mm oplocení dl. 2900 mm vč. spoj. mat. a povrch. úpravy								
42	1345,5	998766101	Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m	t	2,300	620,00	1 426,00	CS ÚRS 2013 01
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m								

767 - Konstrukce zámečnické

194 803,20

43	44087,5	767995111	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg	kg	549,720	60,00	32 983,20	CS ÚRS 2013 01
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg								
Poznámka k souboru cen: 1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.								
216*1,87+308*0,1+115					549,720			
44	21794,4	141109800	trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D31,8 tl 2,6 mm	m	216,000	110,00	23 760,00	CS ÚRS 2013 01
trubky ocelové bezešvé hladké kruhové běžné - nekotlové ČSN 41 1353.1 ve výrobních délkách, s vnějším i vnitřním povrchem okujeným, bez ochrany povrchu vnější D tloušťka stěny mm 31,8 2,6								
45	89135,2	797670R01	síťovaná síť na oplocení s oky PE 45/45/3 zelené barvy včetně šňůry pro uchycení	m2	308,000	220,00	67 760,00	
D+M síťovaná síť na oplocení s oky PE 45/45/3 zelené barvy včetně šňůry pro uchycení (2*18+2*36)*3-(1*3*2+2*5)								
					308,000			
46	25872	553V1K	Vrátka jednokřídlá - jákl rám + ocel. síť	kus	2,000	15 000,00	30 000,00	
Vrátka jednokřídlá zamykatelná - jákl rám + ocel. síť vč. sloupku, břevna a uchycení. Otvor 1200x2000mm. Povrchová úprava nátěr 1x základ + 2x email.								
47	2322,6	553V2K	Vrátka dvoukřídlá - jákl rám + fošna + ocel.	kus	1,000	40 000,00	40 000,00	
Vrátka dvoukřídlá uzamykatelná - jákl rám + fošna + ocel. síť vč. sloupků a břevna. Otvor 5000x3000mm. Povrchová úprava nátěr 1x základ + 2x email.								
48	466,2	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,600	500,00	300,00	CS ÚRS 2013 01
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m								

783 - Dokončovací práce - nátěry

20 728,44

49	14794,4	783225600	Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní 2x email	m2	81,288	165,00	13 412,52	CS ÚRS 2013 01
Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní 2x email								
2*Pi*0,0445*4,8*35					46,973			
0,2*0,9*2*35					12,600			
2*Pi*0,016*216					21,715			
Součet					81,288			
50	6039,7	783226100	Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní základní	m2	81,288	90,00	7 315,92	CS ÚRS 2013 01
Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní základní								

797 - Vybavení sportovišť

138 400,00

51	45400	797R001	Branka pro malou kopanou vč. vyvažené ocelové sítě	kus	2,000	22 700,00	45 400,00	
Branka pro malou kopanou vč. vyvažené ocelové sítě								
52	54200	797R002	2 x univerzální sloupek a 1 x síť pro volejbal, nohejbal a tenis	sada	2,000	15 000,00	30 000,00	
2 x univerzální sloupek a 1 x síť pro volejbal, nohejbal a tenis								
53	45000	797R003	Kompletní konstrukce pro basketbal - konstrukce, deska, obroučka, síťka	kus	2,000	22 500,00	45 000,00	
Kompletní konstrukce pro basketbal - konstrukce, deska, obroučka, síťka								
54	5260	797R004	Odrážové břevno pro skok daleký D+M, rozměr 1220/340/100 upevněné v ocelovém rámu	kus	1,000	9 000,00	9 000,00	
Odrážové břevno pro skok daleký D+M, rozměr 1220/340/100 upevněné v ocelovém rámu								
55	4400	797R005	Krycí plachta doskočiště vč. uchycení	kus	1,000	9 000,00	9 000,00	
odrážové břevno pro skok daleký D+M, rozměr 1220/340/100 upevněné v ocelovém rámu								

název akce: Osvětlení víceúčelového hřiště 18x36m Tatce
objekt: Elektroinstalace silnoproud

Rekapitulace ceny

p.č.	%	základ	cena /Kč/
1			29 000,00
2			118 630,00
3	5,00	118 630	5 931,50
4			35 000,00
5			50 600,00
6	6,00	159 562	9 573,69
7			29 000,00
8			219 735,19
9			32 100,00
10			280 835,19
11			3 200,00
12			3 200,00
13			284 035,19

název akce: Osvětlení víceúčelového hřiště 18x36m Tatce
objekt: Elektroinstalace silnoproud

Soupis položek

p.č. | č.položky | popis položky | mj. | množství | cena/mj. | cena celkem | Nh/mj. | Nh celkem

Dodávky zařízení

1	#####	rozvaděč osvětlení hřiště RS	ks	1,00	#####	23 000,00		
2	#####	úprava stávajícího rozvaděče - stávajících rozvodů	ks	1,00	6 000,00	6 000,00		

součet **29 000,00**

Materiál elektromontážní

3	#####	kabel CYKY 5x10	m	190,00	121,00	22 990,00		
4	#####	kabel CYKY 5x4	m	190,00	55,00	10 450,00		
5	#####	kabel CYKY 3x2,5	m	80,00	14,00	1 120,00		
6	#####	vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m)	m	270,00	40,00	10 800,00		
7	#####	vedení FeZn pr. 10mm(0,40kg/m)	m	10,00	40,00	400,00		
8	#####	svorka odbočná+spojov SR3a FeZn pásek/drát/2žr	ks	20,00	20,00	400,00		
9	#####	výstražná fólie šířka 0,25m	m	270,00	5,00	1 350,00		
10	#####	svítidlo 400kW HQI vč. zdroje a předřad.	ks	8,00	1 350,00	10 800,00		
11	#####	výložník osvětlovací rovný atyp.	ks	4,00	2 560,00	10 240,00		
12	#####	elvízbroj stožáru, mont. plech	ks	4,00	450,00	1 800,00		
13	#####	stožár osvětlov bezpatic 8m žárZn	ks	4,00	#####	47 560,00		
14	#####	trubka kopoflex 50	m	24,00	30,00	720,00		

součet **118 630,00**

Elektromontáže

15	#####	elektromontážní práce	ks	1,00	#####	35 000,00		
----	-------	-----------------------	----	------	-------	-----------	--	--

součet **35 000,00**

Zemní práce

16	#####	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm	m	270,00	80,00	21 600,00		
17	#####	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm	m	270,00	30,00	8 100,00		
18	#####	stožárová patka (1100x1100x1800)	ks	4,00	3 200,00	12 800,00		
19	#####	kabelové lože 2x5cm kopaný písek šířka do 65cm	m	270,00	30,00	8 100,00		

součet **50 600,00**

Ostatní náklady

20	#####	doprava stožárů	ks	1,00	4 200,00	4 200,00		
21	#####	autojeřáb	hod	12,00	950,00	11 400,00		
22	#####	montážní plošina do 25m	hod	16,00	850,00	13 600,00		
23	#####	projektová dokumentace	ks	1,00	2 300,00	2 300,00		
24	#####	směrování světlometů, měření	ks	1,00	600,00	600,00		

součet **32 100,00**

Revize

25	#####	vypracov revizní zprávy	ks	1,00	2 500,00	2 500,00		
----	-------	-------------------------	----	------	----------	----------	--	--

součet **2 500,00**

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy. Všechny sestavy jsou optimalizovány i pro tisk na formát A4 na výšku.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulací celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány. Hodnoty jsou ve výpočtech zaokrouhlovány na počet desetinných míst viditelných v jednotlivých polích.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	




Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50

Handwritten signature and mark

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

Handwritten signature and initials